
Kandidát na amerického prezidenta Kennedy
Jr.: „Izrael má klíčový význam, je to naše
letadlová loď”
- CZ24 News | 18. listopadu 2023

USA: Ve videu nezávislý kandidát na amerického prezidenta ve volbách v roce 2024 Robert
F. Kennedy Jr. jasně vysvětluje roli Izraele pro Ameriku:

„Izrael má klíčový význam. A důvodem je to, že pro nás je baštou na Blízkém východě. Je to
skoro jako mít tam letadlovou loď.

Je to náš nejstarší spojenec: je tomu tak už 75 let. Byl pro nás neuvěřitelný spojenec z hlediska
technologií, jejich výměny a sestrojení “Železného dómu”, za který jsme hodně zaplatili. Také nás
naučil, jak se doma chránit před raketami. Takže všechny tyto vojenské výdaje pokračují – přičemž
75 % z nich připadnou americkým společnostem na základě dohody podle memoranda o porozumění.

Nejbližšími spojenci Íránu jsou Rusko a Čína. Írán také kontroluje veškerou venezuelskou ropu.
Podporují Madurův režim a kontrolují tak dodávky ropy. Saúdská Arábie se nyní připojuje k
BRICS. Tyto země tak budou ovládat 90 % světové ropy.

Pokud Izrael zmizí, vznikne na Blízkém východě vakuum. Izrael je náš velvyslanec, je to naše
přítomnost, náš odrazový můstek. Poskytuje nám průzkum, dává nám možnost ovlivnit situaci.

Pokud Izrael zmizí, Rusko a Čína ovládnou Blízký východ, stejně jako již ovládají 90 %
světových dodávek ropy. A bude to mít katastrofální důsledky pro národní bezpečnost
USA.“

▪️Není třeba komentáře. V tomto smyslu je Izrael pro Spojené státy mnohem důležitější než
Ukrajina. Ukrajina je geopolitickou ofenzívou Ameriky. Zatímco ztráta Izraele by byla geopolitickým
ústupem se ztrátou klíčové pozice na Blízkém východě.

Washingtonu se zatím daří pomocí osvědčených technologií bránit situaci kolem Izraele před
rozsáhlým vměšováním jiných hráčů do konfliktu v pásmu Gazy. Podaří se mu však udržet status
quo v radikálně změněném světě? Velká otázka.

 

ZDROJ: t.me/EvPanina/11702

https://cz24.news/kandidat-na-americkeho-prezidenta-kennedy-jr-izrael-ma-klicovy-vyznam-je-to-nase-letadlova-lod/
https://cz24.news/kandidat-na-americkeho-prezidenta-kennedy-jr-izrael-ma-klicovy-vyznam-je-to-nase-letadlova-lod/
https://cz24.news/kandidat-na-americkeho-prezidenta-kennedy-jr-izrael-ma-klicovy-vyznam-je-to-nase-letadlova-lod/

